JAIRO  MOISES VIVES  JIMENEZ.  Según  anotación  No.  12  del  registro  No.  190-
51923.Vale la pena señalar que está sucesión también se tramitó en su despacho su 
señoría.  

AVALÚO COMERCIAL: para efectos sucesorales se avalúa comercialmente en la 
suma  de  CIENTO  OCHENTA  Y  CUATRO  MILLONES  QUINIENTOS  TREINTA  Y 
OCHO MIL PESOS ($184.538.000), según fórmula establecida por el artículo 444 C.G. 
del P.VALOR   DE   ESTA   PARTIDA: CIENTO   OCHENTA   Y   CUATRO   MILLONES 
QUNIENTOS TREINTA Y OCHO MIL PESOS ($184.538.000). PASIVO: Manifiestan 
mis poderdantes que en la sucesión de LEDYS ROSARIO AREVALO BARRETO no

[...]

0  

TOTAL, ACTIVO BRUTO:                                                                     $184.538.000” 

De otra parte, se presenta el trabajo de partición con un total activo liquido por valor 
de NOVENTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL PESOS 
($92.269.000). 

De acuerdo con lo anterior, es evidente para esta titular que el valor del bien relicto 
inventariado no corresponde al valor del bien relicto objeto de partición; recordando 
al apoderado que en el proceso de sucesión de la señora  LEDYS ROSARIO 
AREVALO BARRETO (Q.E.P.D.); se precisó que la causante tiene el derecho de 
dominio del 50% del bien inmueble identificado con matrícula inmobiliaria 190-
51923, el cual se encuentra avaluado por el valor de TRESCIENTOS SESENTA Y 
NUEVE MILLONES  SETENTA Y SEIS MIL PESOS ($369.076.000); en 
consecuencia, el 50% de dicho inmueble corresponde a valor de CIENTO 
OCHENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS TREITA Y OCHO MIL PESOS 
($184.538.000); los cuales deben ser objeto de la partición y no los NOVENTA Y 
DOS  MILLONES DOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL  PESOS  ($92.269.000)